АЛЕХОВЩИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

(семнадцатое (очередное) заседание второго созыва)

РЕШЕНИЕ

от  27.05.2011г.                                      № 125
О внесении изменений и дополнений

в Устав Алеховщинского сельского поселения

Лодейнопольского муниципального района
Ленинградской области

       В соответствии с Федеральными законами от 08.05.2010г. № 83-фз, «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», от 27.07.2010г. № 191-фз, «О внесении изменений в некоторые законодательные акты в связи с принятием Федерального закона «О теплоснабжении», от 27.07.2010г. № 237-фз, «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и   отдельные законодательные акты Российской Федерации», совет депутатов Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области  решил:
        1.Внести изменения и дополнения в Устав Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области  согласно приложению.
        2.Поручить Бурнацкому Ф.И. – главе Алеховщинского сельского  поселения осуществить государственную регистрацию данного решения об изменениях и дополнениях в Устав Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области в Главном управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу и Ленинградской области в соответствии с действующим законодательством.
         3.Решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования.
         4.Данное решение разместить на официальном сайте Администрации Алеховщинского сельского поселения

         5.Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам, законности и правопорядку.
Глава поселения                                                                    Ф.И. БУРНАЦКИЙ

Приложение
к решению совета депутатов

Алеховщинского сельского поселения

Лодейнопольского муниципального района

Ленинградской области

                           от27.05.2011г. №125
Изменения и дополнения в Устав
Алеховщинского сельского поселения
Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области
         1. В статье 5:
         1.1. В п.3 части 1 слова «финансирование муниципальных учреждений» заменить словами «осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, а также».
         1.2. В пункте 5 части 1 слова «тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса (за исключением тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса - производителей товаров и услуг в сфере электро -и (или) теплоснабжения),» исключить.

        1.3.Часть 1 дополнить пунктом 5.1. следующего содержания:

         «5.1.полномочиями по организации теплоснабжения, предусмотренными Федеральным законом «О теплоснабжении».

         2. В статье 22:
         2.1. В части 2 слова «муниципальным учреждением» заменить словами «муниципальным казенным учреждением»
         3. В статье 24:

         3.1. В части 1 в пункте 6)  перед словами « а также» исключить слова  «и учреждений».
         3.2. В части 2  в абзаце  38 слова «выносит решение о приостановлении строительства или эксплуатации объектов в случае нарушения экологических, санитарных, строительных норм на территории поселения» исключить, абзац 40 исключить

Абзац 41 считать абзацем 40,абзац 42 считать абзацем 41, абзац 43 считать абзацем 42.
          4. В статье 28:
          4.1. Часть 3 изложить в новой редакции:
           «3. Глава поселения подконтролен и подотчетен населению и совету депутатов»
         5. В статье 32:

         5.1. Абзац первый части 2 изложить в новой редакции:
          «В случае отсутствия главы поселения, невозможности выполнения им своих полномочий, в случае досрочного прекращения его полномочий (до избрания нового главы поселения) заместитель председателя совета депутатов:»
         6. В статье 48:
         6.1. В части 3 слова «муниципальным учреждением» заменить словами  «муниципальным казенным учреждением»
         7. В статье 49:

         7.1. В части 5 слова «выборными муниципальными должностями и муниципальными» исключить.
         8. В статье 50:
         8.1 Часть 2 дополнить пунктом 7) следующего содержания:
         «7) организует и осуществляет муниципальный контроль на территории поселения; принимает административные регламенты проведения проверок при осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности, устанавливает порядок организации и осуществления муниципального контроля в соответствующей сфере деятельности, если указанный порядок не предусмотрен иным законодательством»

         8.2 Пункт 7) части 2 считать пунктом 8).
          9. В статье 57:
          9.1. В части 2  после слов «выборное должностное лицо» дополнить словами «осуществляющий свои полномочия на постоянной основе»
         10. В статье 58:

         10.1.  Часть 5 изложить в новой редакции:
         «5. Совет депутатов по вопросам, отнесенным к его компетенции федеральными законами, законами Ленинградской области, настоящим Уставом, принимает решения, устанавливающие правила, обязательные для исполнения на территории поселения, решение об удалении главы поселения в отставку, а также решения по вопросам организации деятельности совета депутатов и по иным вопросам, отнесенным к его компетенции федеральными законами, законами Ленинградской области, настоящим Уставом. Решения совета депутатов, устанавливающие правила, обязательные для исполнения на территории поселения, принимаются большинством голосов от установленной численности депутатов совета депутатов поселения, если иное не установлено действующим законодательством»
         11. В статье 59:

         11.1. Часть 4 дополнить абзацем  следующего содержания:

          «Изменения и дополнения, внесенные в Устав поселения и изменяющие структуру органов местного самоуправления, полномочия органов местного самоуправления (за исключением полномочий, срока полномочий и порядка избрания выборных должностных лиц местного самоуправления), вступают в силу после истечения срока полномочий представительного органа поселения, принявшего муниципальный правовой акр о внесении в Устав указанных изменений и дополнений»